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Holnap, szombaton délután 2 órakor 
Budapest nyugati pályaudvarán előáll 
az udvari vonat. És megjelennek ott 
diszmagyarban: a főpolgármester és a 
polgármester, a főkapitány és a máv. 
elnökigazgatő. Majd jön a király, jön­
nek a hadsegédek, jönnek a kisebb- 
nagyobb rangú udvari tisztviselők, még 
egy-két perc és stereotip bucsuvétel 
után az udvari vonat viszi vissza 
Bécsbe majd egy hónapi Budapesten 
való tartózkodás után király őfelségét. 
Elmegy a király egyik országának fő 
városából. Magyarország jó időre ismét 
megtette kötelességét. A hadsereg szel­
leme maradt olyan, amilyen volt, épül 
nek már a büszke csatahajók, nemsokára 
vízre szállnak.

Itt volt Budapesten a király és ismét- 
len eltávozik.

Abba az örömbe, amelyet Budapesten 
való tartózkodása előidézett és abba a 
szép szerepbe, amelyet Budapest ezen 
idő alatt játszott, belevegyül azonban 
az ürömnek nem kis adagja.

Ami más országoknak eo ipso kijár, 
azt mi csak nagy áldozatok árán tud­
juk megkapni Tagadhatathi hogy egy 
megállapodott kifejlődött udvari élet az 
az országra, amelynek lakosságától az 
anyagi eszközök vétetnek, némi rekon- 
penzációval jár az udvar pompája, 
amely gazdasági téren legalább egy 
csekély részét adja vissza a civilistának, 
de nálunk nincs ez igy-

Igy volt ez azelőtt is, igy történt 
most is. Most üléseztek Budapes­
ten a delegációk. Most volt itt az ideje, 
hogy ismét százmilliókat kellett az or 
szágnak liferálni a telheteden hadi mo- 
lochnak. Ment is minden, mint a karika­
csapás.

Kötelességét a magyar delegáció 
hűen és pontosan teljesiteite. Megsza­
vaztak mindent. A szárazföldi hadsereg 
szükségleteit éppen úgy, mint az uj 
hadihajókat Ausztriának azonban úgy 
látszik, még ez sem tetszik Az utolsó 
csepp vérünket kívánja úgy, hogy Ő 
hízzon. Nagynehezen ki tudta vinni a

magyar kereskedelmi kormány, hogy a 
haditengerészeti szükségletekből Magyar- 
ország számára jusson a kvótaszerü ré 
szesedés, hogy legalább az árva ma 
gyár ipar, amely rohamléptekkel köze­
ledik a tökélesedés felé. munkához jus­
son. És ekkor megtörténik az a visz- 
szás, lehetetlen dolog, hogy az osztrák 
delegációban a keresztény szocialista 
párt, amely esküdt ellensége minden 
nek, ami magyar, tiltakozik ez ellen és 
keresztül viszi egy olyan határozatnak 
elfogadását, amely a magyar és osztrák 
kereskedelmi kormányok és a haditen 
gerészeti főparancsnokság közötti meg­
egyezést fel akarja rúgni és minden 
erejét tnngfesziti abban, hogy ez az or 
szág elveszítse még azt is, amihez fel- | 
tétlen joga van. Hihetetlen dolog az, 
hogy Magyarország ne kapja meg kellő 
és jogos részesedését, amely egy el­
enyésző csekély részét juttatná vissza 
az erején túli áldozatoknak.

Itt pedig meg kell állani egy pilla 
natra A régi nótánál, amely most egyre 
harsogóbban kiáltja felénk a megállást. 
Százezrekre menő társadalmi osztályok 
nyomorognak. Falvak néptelenednek el. 
Betegségek pusztítanak közöttünk és 
nincs orvosság és nincs orvos. Dijnokok 
50 fillérrel több fizetést követelnek, mert 
meghalnak éhen. Nincsenek iskolák. És 
ebben az állapotban az ország megíe- 
szitett erőlködéssel lesz eleget a nagy 
hatalmi hóbortnak, amelyben elvérzik . . .

Mi pedig milliókat adunk hadiha­
jókra.

Közérdekű kérdések.
Haja, 1911. március 3.

A törvényszék
már megvan. Az igazságügy miniszter leírt a j 
városhoz, amelyben tudaija, hogy legközelebb 
hozzáfognak a törvényszéki palota építéséhez. 
Egyben kijelöli a miniszter a helyet is, ahova 
a törvényszék épülni >g. így igaz a dolog 
szórul-szóra, amint itt megírjuk. Ebben a 
fenti nehány sorban az igaz valóság foglal­
tatik.

Azonban, a félreértés elkerülése végett, no 
meg azért, hogy ne gyuljanak ki hiába az 
örömtüzek, meg kell jegyeznünk, hogy ment 
ugyan ilyen tartalmú, boldogító miniszteri 
leirat, csakhogy nem Bajára, hanem Versecre

Igen. Versecnek meg van már a törvény­
széke. Ha nincsen is meg* de feltétlen 
biztosítva van, a legrövidebb időn belül meg 
lesz. Amint mi a helyzetet ismerjük, Verse- 
cen nincsen több ok a törvényszék felállítá­
sára, mint minálunk Baján. Nekünk bajaiak- 
nak legalább is annyi jogcímünk van hozzá, 
mint a versecieknek. Hiszen mi nem is 
kegyet, csak jogos, méltányos igazságosztást 
kérünk. Eltekintve attól, hogy ami csak a 
régi állapotot kérjük vissza állítani, szinte 
elkerülhetetlen a törvényszék felállítása a 
nagy ügyforgalom folytán is.

Az uj polgári perrendtartás folytán — az 
igazságügy miniszter kijelentése szerint 
tizennégy uj törvényszék felállítása válik 
szükségessé. Amint a magyar városok ter­
mészetrajzát ismerjük, el lehetünk arra ké­
szülve, hogy megmozdul mtndazon város, 
amelynek nincsen törvényszéke és mind 
magának fogja kérni a törvényszéket.

Nekünk, bajaiaknak és a környékbeli köz­
ségeknek szinte életszükségletet képez az, 
hogy legyen meg a törvényszék. Meg kell 
tehát győznünk az igazságügyi kormányt a 
mi igazságunkról.

Reméljük, hogy az egybehívandó rendkí­
vüli közgyűlés egy erőteljes, agilis mozga­
lomnak a kezdetét jelenti.

A posta

nem marad meg a mai helyiségében. Ez a 
hír kezd mindinkább elterjedni a városban. 
Sőt a beavatottak is azt beszélik, hogy az idő 
óta, amióta megépítette a város a posta 
részére a mai epületet, annyira megnöveke­
dőt a forgalom, hogy a mai helyiségben 
képtelen azt lebonyolítani és igy kénytelen a 
posta-kincstár olyan helyiség után látni, ahol 
a nagyban megnövekedett forgalmat kényel­
mesebben lebonyolíthatja.

Hogy a bajai postán a forgalom megnöve­
kedett, hogy a személyzet megszaporodott, 
azt mindenki tudja. Ha csak azt látjuk, hogy 
az azelőtti öt levélhordó helyett ma kilenc 
levélhordó van, és a postacsomagok és pénz- 

| küldemények házhoz szállítása folytán itt is 
három kézbesítővel szaporodott a személy­
zet, abból is láthatjuk a forgalom megnöve­
kedését. L)e növekedett az minden téren és 
igy természetesnek találjuk a hirt, hogy a 
posta tágasabb, kényelmesebb helyiséget 
kíván.

A kereskedelemügyi miniszter kijelentette, 
hogy ott, ahol a szükség kívánja, ott a 
posta-kincstár maga épit magának postaépü­
letet Beavatottak az állítják, hogy ez a hely­
zet áll be Baján is. Azt állítják, hogy a 
várossal kötött szerződését nem fogja meg­
újítani a kincstár, nem veszi tovább igénybe 
a városi bérházban birt helyiséget, hanem 
épít magának saját palotát.
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Ha ez valóság, ha ez tény, akkor nem 
ártana, ha intéző köreink már most érdek­
lődnének a dolog iránt és az egész város 
közönségének jól felfogott érdekében már 
eleve biztosítani kellene, hogy az uj posta is 
a város közlekedésének, iparának és keres­
kedelmének gócpontján épüljön.

Ezt kívánja a város polgárságának a 
érdeke.

Telefonb Írek.
Bu«lfl|'<*ht, 1910. március

A kepviselohaz ülése.
A képviselőház mai ülésének elején 

Hegyi Árpád, Széchenyi Emil gróf el­
len összeférhetetlenségi esetet jelentett 
be. Azután áttértek a bankjavaslatok 
tárgyalására. Az első szakaszhoz hozzá­
szóltak Lovászy Márton és Holló Lajos. 
Pólón) i Géza a tegnap benyújtott in­
dítványát .megváltoztatva nyújtotta be. 
Bakonyi Samu felszólalása után elnök 
az első szakasz vitáját bezárja Majd 
Wickenburg előadó és a pénzügymi­
niszter hozzászólása után a szakaszt el­
fogadták.

Audienciák
A király ma külön kihallgatáson fo 

gadta Khuen miniszterelnököt. Utána 
pedig Tomasics horvát bánt Délután 
egy órakor az osztrák belügyminiszter | 
jelent meg a király elölt.

Az általános választói jogról
tart ma előadást a * Budapesti Reform 
Club“-ban Maszaryk osztrák képviselő 
Áltatános érdeklődés nyilvánul meg az 
előadás iránt

Baro Banffy Dezső
állapotában állandó a javulás és most ! 
már teljesen bizonyosnak vehető a fel- 
gyóg) ulása.

Főhercegnői
rangra emeli a király H o h e  n b e r g i 
Zsófiát, a trónörökös feleségét.

Nagy hagyaték.
B á c s k a y  Lajos kecskeméti dusgaz- j 

dag töldbirtokos fél milliót kitevő va j 
gyonát a kecskeméti iskoláknak hagyó- j 
mányozta.

N AIM ill KEK
T E J E T

is tesznek a szentistváni kofák abba a vízbe, 
amchvt itt. Baján tej gyanánt bocsátanak 
,uába K : a tényt kell, hogy megállapítsuk. 
Mert igazságtalanok volnánk, ha tagadnok,

így icj is« van abban a kékes lében, amit 
odakint, a Budapesti-utón. a Józsefvárosban 
es Istvánmegyén kimérnek a szentistváni 
tejes helyesebben szólva vizes — kofák.

Hogy azonban nagyon kévés a vizben a 
tej, azt menten megállapíthatjuk, ha látjuk 
azt a kékes, átlátszó, tejnek nevezett valamit 
léhát igazságuk van azoknak a panaszos 
fogyasztóknak, akik azt állítják, hogy az 
ilyen manipulációt űzőknek alaposan a kör­
mükre kell koppintani, hogy elmenjen a ked­
vük a tejhamisitástol, a fogyasztó közönség meg­
csalásától. Alaposan rájuk kell pörkölni már 
csak azért is, mert a Budapesti-útról érkező 
panaszok szerint azok, akik a legutóbb tejet 
vettek a szentistvániaktól, hascsikarást kaptak.

Hát szigorúbb ellenőrzés alá kell venni a 
a szentistvániakat már csak azért is, mert 
úgy látszik a vizükbe nemcsak hamis, de 
beteg tejet kevernek. Ebből pedig szép* kis 
história keletkezhetik.

Jo lesz hát ha a rendőrség egy kevés 
gondot fordít a szomszéd falvakból jövő 
tejes-vizes kofákra is.

A vasúti menetrend dolgában, illetve
a vasútnál beállandó változásokról a 
következő információt sikerüli megsze­
reznünk : a) az összes személyvonatok 
6 ) kilométer sebességgel fognak köz 
lekedni ; b) az összes tehervonatok 30 
kilométer sebességgel fognak közlekedni; 
c) a reggeli vonathoz, melynek indu­
lása a mostaninál korábbra esik. Sza 
badkán egy körülbelül tel 8 kor Buda­
pest felé induló személyvonat fog csat 
lakozni. Ezen vonat Budapestre 12 1
óra közt fog érkezni, tehát, a gyors 
előtt, d) Állomásunkat érdeklŐleg az a 
változás lesz, hogy az eddig esetröl- 
esetre engedélyezett állomási tartalék­
mozdony, minden nap delelöttjére állan 
dósittatni fog. A tulajdonképeni fővo­
nali forgalom életbeléptetese 1912. má­
jusban várható.

A Leányegylet vasárnap i teazsu rján ak
műsora a következő: Atila királról. Ének. 
Irta Kos Károly, felolvassa Szász János, 
l'osti P. La serenata. Kasics B. Madárdal. 
Chaminade Reste. Énekli Riszner Edéné, 
zongorán kiséri Riszner Ede. Kezdete fél 6 
órakor.

A Bajai Rom Kath. L egényegylet f
február 26-án tartott táncvigalma alkalmáv 
fel ül fizettek: Mélt. Szemző Gyula főispán i.
20 kor., nagys. Vojnits Dániel apátplébáno 
ur 10 kor., dr. Makray László 5 kor., Szála 
Károly, Vigyázó Vendel 4--4 kor., dr. Módé 
Géza, N. N. 3—3 kor., özv. Jung Józsefné, 
Pósch Ernő, Tomasics Sándor, dr. Valles 

! hausen Gyula, Mormer Ferenc, Papp Gyula, 
Schnobl Ferenc, Petrich Simonné, Nanay 
Laios és Hetyei Ignác 2—2 kor., Nagy Péter. 
Rabi Béla, Ditrich György, Hanga Albert, 
Mikoleczky Ferenc és Hajosovits János 1 l 

, kor., Jászlits Ferenc 50 fill., N. N. 20 fill.,
I fogadják a nemesszivü felQjfizetők ezúton is 

hálás köszönetünket.

Elöljáróság,
Tűz volt az elmúlt éjszaka. Buday István 

szücsmesternek Damjanich-utcai háza gyul­
ladt ki esti 10 órakor. A tűzoltóság nyomban 
kivonult a helyszínére és teljes erővel hozzá­
fogott a tűz elnyomásához és lokalizálásá­
hoz, ami sikerült is. A háznak csak a tető­
zete égett le, be nem égett. A szomszédos 
házaknak, dacára a szélnek, nem történt 
semmi bajuk.

K iásták az elhullo tt se rtés t. Bajaszent- 
istvánon, közvetlen a város mellett elhullott 
egy gazdának két sertése. A károsult gazda 
elásta az elhullott sertéseket a szőllőjében. 
Még azon éjjelen odalopódzott két istvánme- 
gyei ember, kiásta a disznókat, hazavitte és 
hozzálátott, hogy fogyasztásra előkészítse. A 
csendőrségnek azonban idejekorán tudomá­
sára jutott a dolog és elkobozta a két sertés 
döghusát, mielőtt még ettek volna belőle.

Székely tan á r szabadelőadása  elma­
rad. A főgimnázium igazgatósága k J; ve­
lünk, hogy Székely Károly tanár vasárnapra 
hirdetett előadása egyelőre elmarad.

Újabb skarlát-m egbetegedések . Értesü­
lésünk szerint városunkban újabb skarlát 
megbetegedések fordultak elő. A megbetege­
dettek között ismét egy főgimnáziumi tanuló 
van, minél fogva a főgimnáziumban — 
egyelőre három napra — beszüntették az elő­
adásokat, az összes osztályok fertőtlenítése 
végett. Werner Adolf dr. igazgató az eset 
kapcsán jelentést tett a közegészségügyi bi­
zottságnak, mely holnap, átalakulván járvány- 
bizottságá, határozni fog afölött, hogy az elő­
adásuk folytathatók-e, avagy sem.

Ö ngyilkos feleség-szurkáló. Barna Péter 
nagybaracskai lakos összeverekedett a felesé­
gével tegnapelőtt. Verekedés közben megs ur- 
kálta a feleségét és rajta halálos sérülést 
ejtett. A csendőrség megindította ellene a 
vizsgálatot. Úgy látszik Barna Péter nagyon 
félhetett a büntetéstől és ma reggel felakasz­
totta magát a nagybaracskai községháza is-

Tüzmentes ég betöréselleni vas

Pénzszekrény,
legjobb hazai gyártm ány, 
többféle nagyságban és 

„gyári árak mellett,“ kapható

Drescher Gyula kereskedésében Baján.

Phönix S T t f ,
S i n g e r  rendszer után készi A J ^ J q 
tett és magyar gyártmányú

CSaicldi varrógépek, »-red-ti

PFAFF család i varrógép.
Továbbá a varrógépekhez szükséges 
bárminemű alkatrészek jutányosán és 

pontosan lesznek kiszolgálva
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tállójában. Mire rátaláltak, már meghalt. A 
bajai biróság ma kiszállott a helyszínére, 
hogy megejtse a boncolást.

R endkívüli közgyűlést tart a törvényh. , 
bizottság március ho 8-án. amikor is a tör­
vényszék iránti mozgalom dolgában fognak j 
határozni.

K atonaszök evén yt hoztak ma reggel ! 
Bátaszékröl. Egy honvédhuszár tegnap este l 
megszökött a századától. A szerencsétlen | 
flótást, aki most már másodszor szökött, még i 
tegnap este letartóztatták Pörbölynel, bevitték 
Báiaszékre és ma reggel behozták Bajára.

B aleset egy fűrésztelepen. Súlyos bal­
eset történt a Schleiher-féle gőzfaapritó telepen 
A gózfüresz két munkásnak a kezét kapta 
el és mindkettő súlyosan megsérült. Az ügy­
ben a rendőrség folytatja a vizsgálatot.

Furcsán  fizető vendég. A szállás városi 
vasútállomás mellett levő korcsmának furcsa 
vendége volt tegnap este. Bejött a korcsmába, 
evett, ivott és amikor fizetésre került a sor, 
akkor egyszerűen felkelt, kifutott az utcára, 
beverte a koicsma összes ablakait és elfutott.
A rendőrségnél tett feljelentést ismeretlen és 
nagyon furcsa vendége ellen a korcsmáros.
A rendőrség most keresi a furcsa vendéget.

S zervezkedn ek  a szolgák. Az állami 
hivatalok szolgái és altisztéi, valamint a vá­
rosi hajdúk, rendőrök és altisztek a követ­
kező meghivót bocsátották ki: Van szeren­
csénk az állami és törvényhatósági altisztek 
és szolgák országos szövetségébe való belé- 

* pése céljából folyó hó 4-én d. u. 4 órakor a 
városi székház 36. számú hajdú szobában 
tartandó alakuló közgyűlésre tisztelettel meg­
hívni. Tárgy ; 1. Helyibizottság tisztikarának 
megválasztása. 2. A nyugdíj pótló országos 
szövetségbe való belépés. 3. Diszelnök vá­
lasztása. 4 Netáni indítványok.

Biztos gyógyszer: gyomor- es cukorbete­
geknek köszvény hólyag- es vesebetegeknek.

Félpohár VITA-forrás a gyomorégést 
azonnal megszünteti,

A vállalat tulajdonosa:
„CONSülVT' kereskedelmi r. trsasáíj

Budapest, VI.. Teréz-körut 4.
Telefon 10—13.
F Ő R A K T Á R :

ifj. Cserba György
urnái, valamint

kapható még Drescher Gyula és Stampfl
Jenő uraknál és minden jobb fűszer- 

üzletben ós gyógytárban.

Révai Nagy Lexikona, a magyar 
irodalom szenzációja. Megjelent az első 
kötete; ára 16 korona. A legkedvezőbb 
részletfizetési teltételek mellett megvá­
sárolható Wagner Antal könyvkereske­
désében Baján.

Nem á llítá s?  hogy u/időszerint a leg­
kitűnőbb. a dr. Borov- He »BOROLIN« 
háziszer. — Mindenütt : utó.

Gyarmati-féle telje- ,< . s szagnélküli 
csukamáj-olaj át szivei ■ szedik gyerme­
kek és felnőttek. K • t at ó:  Gyarmati 
Emil gyógy tárában, e g y  ü v e g á r a 
1 kor 60 fillér.

Nagy halvacsora! A Bárány Szálloda 
emeleti nagytermében március hó 15 én 
a szokásos halvacsorát ezidén is meg­
tartom. Előjegyezni a Bárány Szálloda 
éttermében lehet

Tisztelettel

Horváth János
v endéglős.

Segédszerkesztő :
FODOR KAROLY.

Szerkesztőség és kiadóhivatal telefouszáina: lül

H I R D E T É S E  IC
felvétetnek  a k iadóhivatalban.

’ . • • • -Au • . " p

K a p h a tó  P R E ÍS Z  B É L A  h ö r -  
k e r e s k e i lé s é b e n  B a já n .

Kiadó lakás
Május hó I re egy m gy szoba, előszoba 
és összes mellékhelyiségekből álló szép, 

emeleti, főtérre nyíló

L i t  K A S  - H l
kiadó Bővebbe Vadász Pál mérnök 

irodáéiban. : :

A PERONOSPORA ELLEN
idjjtíbcn perm etezzünk valódi

mely jobb, biztosabb es olcsóbb vedő- 
szer, m int a kekkö-m eszkeverek.

K A P H A T Ó  M IN D E N Ü T T !
Magyarországi főraktár:

MOLNÁR M. és TAKSA
műszaki és mezőgazdasági cikkek 

nagykereskedése
B u d a p es t  V I., G y á r -u tc a  2 1  g.

R éz k é n p o r , p erm etező g ép , 
b orsa jtó , z sá k , p on yva , g é p ­

o la j, g ép sz ij  Ki!» legolcsóbb 
beszerzési forrása

A Czirfusz Eerencz-ulcában levő 23. 
számú ház jelenleg Munkás Otthon) 

eladó Bővebb felvilágosítást ad, dr. 
K e lem en  J ó z s e f  ügyvéd. Csak meg 
:-: bizott ügynökök dijaztatnak.

Azonnali belépésre ügyes, jó kézirású

g é p iró . vagy g é p i r ó n ő
kerestetik.

Gyorsirók előnyben részesülnek. Java­
dalmazás 2 korona napidij Jelentkezni
b he; a bajai kerületi munkasbiztosito 
pénztár hivatalos helyiségében (Attila u. 
2s. sz ) d. e. 8 — 12-ig es d u 2 --5-ig.

)Ciázár ^Sámuelnél.
B A K U K O N  T A R T  M IN D E N  P A J T A  C IPÓ T  
A L E G J O H B  K I V I T E L B E N  ........... - „



M
M

9
i

„Bajai Független Újság" 1911.  március 4

Többszörös kitüntetésben részesült szenzációs csodaháziszer 

= = = = =  A Dr. B O R O V S Z K Y -F É L E  -

ánay X*ajos|
-M m könyvnaomdája j  (

=  íB a já n .  =  i

-?J< &  
-fcfe ISe e -  1

Jíönyvnyomdai munkák |
-mk-üp ízléses, gyors és f

1 -Ä fifc*- 
imé&r

jutányos elkészítése ! ! !  j| 
.Községi nyomtatvány- j!

raktár! |

3 0 R 0 L I N ,

1
&sz^<smmmmssatam

m .|.. városunkban is megjelent. Felülmúlhatatlan gümökóros izom- es idegfájdalmak,
és fogfájás, rheuma, köszveny, csúz, ischiás, izületi lob es zsábában sze.ivedők, végül fa

ä okozta es égési sebek fájdalmainak megszüntetésére. Kiváló fertőtlenítő és testóvó háziszer.
Kapható Baján LAZAR S AMUEL optikai, sebészeti és kötszerén! üzletében,

1.20., 2. es 2.50 koronás üvegekben. Készítik;
Dr. B o r o v sz k y  R . orvos ás B o r o v sz k y  K . B u d a p e s t,

II. kér., F ő -u tca  77/c. sz á m .

n
 Fontos minden 

konyhában!

Micsoda ?
dr. Oetker sütőpora

Dr. Octker sütőpora
tökéletes, hygiénikus, orvo­

sok által ajánlott

é le sztő  pótló .I csomagocska ára 12 fillér és 
1» kilogramm lisztnek elegendő.

f 1

8

m

a

M E G JE L E N T

az uj polgári p e rrend tartás  

zsebkönyve.

KAPHATÓ:
IFJ. WAGNER ANTAL könyvkereskedésében  

. - . B A J Á N

E3 3 Ä "  A r a  5 k o r o n a . m

Kapható milliószor bevált hasz­
nálati utasítással együtt:

D res ch en  G y u la  ú r n á l  B a já n  
H o ré n s z k y  K á lm á n  »
S om ot ja i p e re n e  » »
C s e rb e  G y ö rg y  » »

m

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i  ó k i n t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

J e l z á l o g k ö l c s ö n ö k é
földekre 10-tői 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékehebb költségekkel és a 

33 iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.

* I
pon. A H 
i felek I

Mechanikai ^
gépműhelyemben
elvállalok minden e 
szakmába vá^ó műn 
kát úgy helyben, mint 

vidéken. . .

I Gyors és pontos 
l munkáért = =

n

szavatolok.
Ugyanitt jó házból való 
fiú tanulónak felvétetik 
Kölcsey-utca 13. sz. 

(Hajduska-ház) :

F r a n k i  I g n á c .

«irm?i

Bajai gőz- és kádfürdő.
Nyitva reggel 6 órától este 7 óráig.

Uraknak gőzfürdő:
Mndetinap reggel 7 órától déli 1 óráig. 

Szombaton egész nap uraknak. 
Hölgyekncí. gőzfürdő:

Hétfőn, szerdán, pénteken délután 2 órától. 
Kádfürdő bármely órában igénybe vehető. 

A R A K :
Gőzfürdő l K — f I

I

Törlesztéses kölcsönöket
engedélyezünk

I. oszt. kád 1 K 20 f
II. oszt. kád 1 K f

f>0 ijözfüt dö-jegy 30 kor.
1 évi bér kori,illan ^uapi 
fj>ys/.eri fiirdfl) fürdéssel 

a ijd/,fiirdöbcn (»() korona 
Kzen jejjy csak egy 

személyre szól.

lO-iől-65 évig
terjedő időtartamra

f12 darab gőzfürdő-jegy . . . . 10 K
6 darab gőzfürdő-jegy . . . .  5 K 50 f

10 darab I. osztályú kád . . 10 K — f
10 darab 11. osztályú kád . . .  9 K — f

Jo masszőr és maszőrnő, kitűnő tyúkszem- 
vágó a n. é. közönség becses rendelkezésére 
all. Figyelmes és pontos kiszolgálás, valamint 
a kellő tisztaságról gondoskodva van

Tisztelettel
Sárközi Béla

_______  fürdflbérlö
*ra*' • KRiwamw

410 alapon,2 0
kedvező feltételek mellett.

Bajai Keresk. és Iparbank.
1 ‘ iwwíí  ̂nw

N y N d m » y  },»jósnál B»ján.




